2014-02-14 09:28:37

e

VILLE DE  aml . ;e
QUEBEC sommaire décisionnel
IDENTIFICATION Numéro : AP2014-057

Date : 11 Février 2014
Unité administrative responsable Approvisionnements
Instance décisionnelle Comité exécutif Date cible :

12 Fevrier 2014

Projet
Objet

Avis de modification numeéro 4 au sous-lot 1-A2 du contrat - AMPHITHEATRE MULTIFONCTIONNEL DE
QUEBEC - Lot 1-A Fondation de béton (Sous-lots : 1-Al - Coffrage, 1-A2 - Armature et 1-A3 Fourniture
de béton) (Projet 2011-202) (VQ-45302), Arrondissement de La Cité-Limoilou

Code de classification No demande d'achat
2246323

EXPOSE DE LA SITUATION

L'objet de ce contrat, a la demande de la Direction générale - Projet amphithéatre multifonctionnel de
Québec, consistait a retenir les services d'un ou de plusieurs entrepreneurs en construction afin d'effectuer
les travaux de coffrage (sous-lot 1-Al), d'armature (sous-lot 1-A2) et de fourniture de béton

(sous-lot 1-A3). Cet avis de modification concerne le sous-lot 1-A2.

A la suite de I'appel d'offres public 45302, ce contrat de 3 393 000 $ (plus TPS et TVQ applicables) a été
adjugé par le comité exécutif a la firme « Les Aciers Orford inc. », située au 10301, rue du Panorama,
Sherbrooke (Québec) JIN 0G8 (a l'attention de madame Catherine Marquis).

Un premier avis de modification d'une somme de 13 628,35 $ (plus TPS et TVQ applicables) a été accordé
selon la délégation de pouvoirs en vigueur. Cet avis de modification portait le contrat a 3 406 628,35 $ (plus
TPS et TVQ applicables).

Un deuxiéme avis de modification d'une somme de 38 638,30 $ (plus TPS et TVQ applicables) a été
accordé selon la délégation de pouvoirs en vigueur. Cet avis de modification portait le total du contrat a
3445 266,65 $ (plus TPS et TVQ applicables).

Un troisiéme avis de modification d'une somme de 30 891,42 $ (plus TPS et TVQ applicables) a été accordé
selon la délégation de pouvoirs en vigueur. Cet avis de modification portait le total du contrat &
3476 158,07 $ (plus TPS et TVQ applicables).

La Direction générale - Projet amphithéatre multifonctionnel de Québec fait état d'un quatriéme avis de
modification de 44 775,41 $ (plus TPS et TVQ applicables) relatif a la directive de modification décrite en
annexe. Cet avis de modification porte le total du contrat a 3 520 933,48 $ (plus TPS et TVQ applicables).

Le budget prévu au projet est de 400 000 000 $. Le financement de cet avis de modification est inclus a
I'intérieur du projet et n'entraine pas de dépassement du codt total.

DECISION(S) ANTERIEURE(S)

CE-2012-2165 du 19 décembre 2012 - Adjudication du contrat.

ANALYSE ET SOLUTIONS ENVISAGEES

RECOMMANDATION

D'autoriser une dépense supplémentaire de 44 775,41 $ (plus TPS et TVQ applicables) au contrat adjugé a
la firme « Les Aciers Orford inc. » en vertu de la résolution CE-2012-2165 du 19 décembre 2012 pour
I'amphithéatre multifonctionnel de Québec - Lot 1-A Fondation de béton, sous-lot 1-A2 - Armature,
conformément a I'avis de modification numéro 4 ci-annexé.

IMPACT(S) FINANCIER(S)
La dépense supplémentaire nette est de 44 775,41 $ (taxes récupérables a 100 %).

Les fonds requis sont disponibles au réeglement d'emprunt R.A.V.Q. 753, projet « K12075301 - Travaux de
construction d'un amphithéatre multifonctionnel ».

GPD1101R Page : 1de 2



2014-02-14 09:28:37

Instance décisionnelle Comité exécutif

Sk L
\QJEBE(‘Z sommaire décisionnel
IDENTIFICATION Numéro : AP2014-057

Date : 11 Février 2014
Unité administrative responsable Approvisionnements
Date cible :

12 Février 2014

Projet

Objet

Avis de modification numeéro 4 au sous-lot 1-A2 du contrat - AMPHITHEATRE MULTIFONCTIONNEL DE
QUEBEC - Lot 1-A Fondation de béton (Sous-lots : 1-Al - Coffrage, 1-A2 - Armature et 1-A3 Fourniture
de béton) (Projet 2011-202) (VQ-45302), Arrondissement de La Cité-Limoilou

ETAPES SUBSEQUENTES

ANNEXES
Avis de madification numéro 4 (électronique)

VALIDATION
Intervenant(s)
Neila Abida Finances

Intervention Signé le
Favorable 2014-02-11

Responsable du dossier (requérant)

Martin Garon

Favorable 2014-02-11

Approbateur(s) - Service / Arrondissement
Daniel Maranda Par Patrick Turbide
Jean Rochette

Favorable 2014-02-11
Favorable 2014-02-11

Cosignataire(s)

Direction générale

Daniel Beaudet

Résolution(s)
CE-2014-0189

Date: 2014-02-12

GPD1101R

Page : 2de 2



http://intranet/Applications/TIT/Redirecteur/redirect.aspx?Instance=CE&Annee=2014&Resolution=CE-2014-0189.pdf

Avis de nodificati on numéro 4 Numéro : AP2014- 057

VILLE DE “ﬁ

‘Nom du projet : Amphithéatre muitifonctionnel de Québec Date * 18-12-2013

: « VO-45302/Lot1-AZ/ACIERS ORFORD INC» No du projet : BAT-2011-202

iNo d*équipement : -

Acmrs Orford Inc e S B 3237775

Nom de l'entrepranaur T Na bon de commande

Martin Garon L e e VQ-45302

Nom de facheteur No d'appel doffres
2246323 K120753.01/41.11260242 o

'OVA pour cet avis de modification Projet/TAche

B Description et ]ustlﬁéatlon Colts Délal grs)

; eR. Modification des tétes de pleux SBE/SBG, SBB/HO0 et SBB/H1 | -

EI:_)DM $B-001 (DC-SB-021) R 0,00 - i

;’ng-sa-oos Relocalisation du bain thérapeutique (DC-SB-026) T ~ ~t48940 ]

: Ajout d'un mur sur I'axe E/6.2 entre les niveaux 15.225 et f

}DDM'SBfm 5 121,000 (DC-SB-041) ozl

|DDM-SB-0 18 gﬂ:‘;rﬁcatlon des fondations du hall et du débarcadere (DC-SB- 1921,65 .

Ajout de bamres d’armature avec crochets dans les colonnes

IDDM-SB-OSS de laxes HB {DC-SB-068) | 4 000,00 -

; Clarification de larmature de la semelle, coupe 10 sur 533 | ' - ;

?DDM“SE”D“ . |(DC-8B-078) B it DU

IDDM-SB-043 Divers travaux o 37 172,78 o _:
Total| 44 77541 § 0 i

La prix de cette modification comprend taut impact monétaire sur I'échéance des travaux, sur la productivits, de mame que,
toutes autres activités du chantier.

[Soumls et approuvé par (Entrepreneur) : o
\Michael Lebreyx, Chargé de projet '/(/{ M / /Al/k/" / 5 /g / / / 5/
e o DT

Nom en Iettres mculees Sngnature

e . S P P O — 177*7,, ———— -

- ] N ; Avant faxes | 6% T™VQ 9,5% | Taxesincluses
{Montant du contrat oniginal : T 3393000,008)  160650,00% 338451,75 $ |  3901101,75%
iMontant des modifications déja ' .

approuves: | 831s8078| 4157905 82502, 95610008
Montant du contrat révisé : 347615807 % 173807,90$! 346746,77 $i 3996712745
Montant de |a présente modrﬁcailon 4477541 % 2238775 446635 § ' 51 480,53 §
Total du contrat 2 ce jour: ~ 3520933,48% 176 046,67 §| 361 213,12 § | 404819327 §

‘Fonctlon )

iGestionnaire de construction Gilles Thibault
iProfessn:mnels maitres; Rémy St-Pierre
Gestlonnalre du projet [Gilles Desrochers

Foncﬁon _ ~ [Nom o
Ajoint au directeur dy du projet 7 {Martin Lacombe 13 of -l ¥
Directeur du projet JeanRochette ==~ = Y, 9%_70.‘ ,i_}_é‘irff
{Directeur général adjoint i AN

i Directeur général IAndré Legault (ﬁ : go/g/_a 30 D

NS AL, AL
A MOINS DINDICATIONS SPECIFIQUES CONTRAIRES FIGURANT AU PRESENT DOCUMENT, LES TERMES ET CONDITI NTRAT NE SONT PAS MODIFIES ET
L'ENTREPRENEUR RESTE TENU DE §'Y CONFORMER.

Amphithéitre multifonctionnel de Quéliec o mPage 1sur1

Page : 1 de 2



Avis de nodificati on numéro 4 Numéro : AP2014- 057

VILLEDE ‘G@ T i ] ] f ] _ . ) df .
QUEBEC itulaire de la délégation de pouvoir pour avis de modification

Contrat pour entrepreneurs et fournisseurs autres que des honoraires professionnels de plus de 100 000 §

VQ-44998/Lot-1A2 Armature No du projet: BAT-2011-202

Nom du projet: Amphithéatre multifonctionnel de Québec Date: 2014-01-06
No d'équipement: B0931

Information .

Contrat accordé a: Acier Orford Inc.

No résolution : CE-2012-2165

No bon de commande : 3237775 Montant original (taxes incluses). 3901 101,75 $

Total des modifications adate: 147 091,52 $
Total du contrat & ce jour (taxes incluses) : 4 048 193,27 $

% avancementdu contrat:  20%  Budget de projet: _ 400 000 000 $

Détaits des avis de modification présentés pour approbation (Taxes incluses)

Numéro ADM Date Montant Projets/Taches
ADM-004-L1A2 2013-12-18 51480,53 $ |K120753.01/41.11200242 )

| S
Total des modifications & approuver : 51 480,53 % \

Historique des approbations de modifications (Taxes incluses)

Montant déja approuve par le comité executif : . 1
Cumulatif des avis approuvés selon délégation de depenser et Comité exécutif : 9561099 §
Montant de la présente modification a approuver : 51 480,53 $

Cumulatif des avis de modifications selon délégation de dépenser depuis dernier CE : ‘ 147 091,52 $ l

Préparé par:

Fredérick Jourdain _ % ‘ ) Joltcl 3o

{Nom en lettres moulées) o Signatureﬂ Date

Titulaire de la délégation
(En fonction du réglement intérieur du comité exécutif sur la délégation de pouveir (R.R.C.E.V.Q. chapitre D-1) }

Comite éxécutif

Direction générale ' o . —Page 1 sur 1
Amphithéatre multifonctionnel de Québec

Page : 2 de 2



